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INTRODUCCION

La UIAF en cumplimiento a lo establecido en Ia Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 20C7 v Decreto No. 2474 de 2008,
procedid a publicar el proyecte del pliege de condiciones de la seleccion abreviada No. 003 de 2008, en la pagina
web de la UIAF y en e Portal Unico de Contratacion, en el periodo comprendido entre el 3 y 8 de octubre de 2008, y
el pliego de condiciones definitivo en la pagina web de la UIAF y en el Portal Unico de Contratacién en el periodo
comprendido entre el & y 16 de octubre de 2008,

Durante el término establecido para !a recepcién de observaciones por parte de los interesados en participar en el
proceso de seleccidn abreviaca No. 003 de 2008, se recibieron aclaraciones por parte de [os siguientes propenentes:

1. RAPID CARTUCHOS LTDA.
2. FSGLTDA.
3. SOLUCIONES TECNOLOGIA Y SEVICIOS S.A.

Cada una de las antericres observaciones fueron respondidas y publicadas en el Portal Unico de Contratacién y la
Pagina Web de la UIAF dentro del términe legal.

El término para la recepcion de propuestas scbre requisitos habilitantes se establecié entre el 16 y 17 de octubre de
2008, siendo el cierre el mismo dia a las 05:00 pm.

Dentro del termino anterior la UIAF recibio dos (2} propuestas de acuerdo con el sigulente detalie:

No. PROPONENTE

1 QUADDRAINGENERASA
2 RAPID CARTUCHOS LTDA. |

“EVALUACION DE'LAS PROPUESTAS -

De conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones, sobre Evaluacion de Propuestas de requisitos
habilitantes, se procedio a desarrollar el Comité Evaluador en su sesion del 21 de octubre de 2008, con e! siguiente
ordern:

Verificacion de Requisitos Juridices.

Yerificacion de Requisitos Finangieros.
Verificacion de las condiciones téenicas.
Verificacion experiencia certificada del proponente.
Resultado final de la evaluacion.
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DESARROLLO DE LA EVALUACION

1. Verificacion de Requisitos Juridicos.

La oficina juridica informé que de confermidad con Ies términos de referencia del proceso de seleccion abreviada por
subasta inversa presencial No. 003 de 2008, sobre la seleccion del contratista para la adquisicion de cince {5) discos
duros con destino a las actividades propias de la UIAF, se procedié a verificar ios requisitos de caracter juridice de
las propuestas presentadas por [os siguientes oferentes:

*  QUADDRA INGIENERIA S.A.

: REQUISITOS 1 OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE
i - — N
Carta de presentacion firmada  Anexd caria de presentacidn de fecha octubre 17 de | X
' por el representante legal de 2008, suscrita por el representante legal - Jhon |
© acuerdo con el anexo 1, | Walter Cortes Monray (Folio 2)
- Certificado  de Existencia y | Anexo cerlificado de existencia y representacion | X

Representacion Legal no mayor
a 45 dias ia expedicion.

legal expadide el 1 de octubre de 2008. (Falio 4)

Autorizacion  de  la Junta | Se anexa acta de junia directiva de octubre 17 de . X
Directiva o Junta de Socios 2008 en la cual se autoriza al Gerente para

participar en el proceso de seleccion abreviada 03

de 2008, (Folic 9) ‘

, Fotocopia de la CC  del | Ssanexé C.C. del representante Legal (Folio 10) ; X
represertante legal
Certificacion  del ~ régimen | NO SE ANEXA. Se procedid a solicitar al oferente el X

| tributario  expedido por el | dia 20 de octubre de 2008. El oferente remitio el
| contador o revisor fiscal segun | documento solicitado segun consta en el documento ;
| sea el £aso. con radicacion UIAF 78191 de 2008 (Se anexa). i
i :

Certificacion art. 50 Ley 789 ce | Se anexa certificacion suscrita por el revisor fiscal - X ;
2002. Cony Alexandra Gonzélez -, de fecha octubre 17 de ‘
| ’ 2008,
; Certificacion  de  antecedentes | Se anexa certificado de antecedentes disciplinarios X
| disciplinarios - expedido por la Procuraduria General de la Nacién

de fecha agosto 19 de 2008, del representante legal
| y QUADRA S.A. (Folio 20y 21)

\

| ' Registro Unico de Froponentes  Se anexa certificado de fecha octubre 1 de 2008, X ?
‘ (Inscripcion,  clasificacion v expedido por la Camara de Comercic de Bogota

| ~calificacion) (Folio 1) o

| Certificado de registro en el = Se anexa certificado del SICE N. 3090672, Fecha de X

{ SICE de los productos ofrecides ; registro octubre 17 de 2008 (Folio 18)

L 1.Bienes :

| 1.47 Hardware,” software y sus

accesorios ;
| © 147.35 Disco Duro ;
F147358 Disco duro,
- capacidad 100 GB : |
- Certficado de registro en el © Se anexa certificade del SICE N, 3090572, Fecha de | X
. SICE como proveedor L registro agosto 12 de 2008 (F 17) ‘

\%)\ Pagird 3




@ Unidadiicinformacion
\? !};Ané”sisﬁnmxeiera

* RAPID CARTUCHOS LTDA.

[

REQUISITOS OBSERVACIONES [ CUMPLE NO CUMPLE
1

Carta de presentacion firmada | Anexd carta de presentacidn de fecha octubre 14 de X

por el representante legal, de | 2008, suscrita por el representante legal - German

acuerde con et anexo 1. Pava Buitrago (Folio 1) ‘

Certificade  de Existencia y | Anexd certificado de existencia y representacion X

Representacion Legal nc mayor | legai expedido el 8 de octupre de 2008. &l
+ a 45 dias [a expedicion, representante legal puede contratar por cuantia
1 indeterminada. {Folic 3)

Autorizacion  de la  Junta . N/A X
 DirectvaoJuntadeSocios . .
' Fotocopia de la C.C. del - Seanext C.C. del representante Legal (Folio 5) X
. representants legal ’

Certificacion  del  régimen ' Se ansxa certificacién suscrita por el Revisor Fiscal X
- tributaric expedide  por  ef | - Femando Salazar Tejada - suscrita el dia 15 de
: contader o revisor fiscal segun  octubre de 2008, {Foiic 7}

- 56 8 5aso,
- Certificacion art. 50 Ley 780 de - Se anexa certificacion suscrita por el revisor fiscal - . X
- 2002 Femando Salazar Tejada - de fecha octubre 15 de |

2008. {Folio 6)
‘ Certificacion de antecedentes | Se anexa certificado de antecedentes disciplinarios ! X
| disciptinarios | expedide por la Procuraduria General de la Nacion ¢

de fecha agosto 1 de 2008, dai representante legal y
‘ RAPID CARTUCHOS LTDA. (Folfio8yS)

Registro Unico de Proponentes | Se anexa certificado de fecha agosto 21 de 2008, X

(Inscripcion.  clasificacion  y | expedido por la Camara de Comercio de Bogota
. calificacion) {Folio 11}
| Certificado de registro en el | Se anexa certificado del SICE N, 3086967, Fecha de X
. SICE de los productos ofrecidos ' registro actubre 16 ¢e 2008 (Faolio 20)

* 1.Bienes

- 1.47 Hardware, software y sus

| accesorios ;

; 1.47.3.5 Disco Duro ‘
| 147358 Disco  duro, | | '
| capacidad 100 G8

| Certificado de registro en el - Se anexa certificado del SICE N. 3090672, Fecha de . X

! SICE zomo proveedor

. registro abril 28 de 2008 (Fol 19)

Resultado Final de la Evaluacion Juridica:

» OFERENTE RESULTADC
QUADDRA INGIENERIA S.A, Cumple
RAPID CARTUCHOS LTDA. Cumple

2. Verificacion de Reguisitos Financieros.
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Una vez adelantada la verificacion del cumplimientc de la capacidad financiera, se obfuvieron los siguientes
resultados:

* QUADDRA INGENIERIA S.A.

La Subdireccién Administrativa y Financiera informo que el proponente QUADDRA INGENIERIA S.A., se encuentra
habilitade financieramente, por cumplir con los requisitos establecidos en el numeral 2.5.1. de! pliego de condiciones,
ask:

INDICADOR 2006 : 2007 OBSERVACIONES
. . ; Por cada $1 que |a empresa debia pagar de su pasivo a corto plazo, tenfa en
Indicador de quidez 146 1.9 activos realizablss & corto plaze $1.46 en 2008 y $1.95 en 2007

55 65 i53 887 Las deudas estan respaldadas en su totalidad o pueden ser sufragadas con ei
U8 85% de los activos, para el 2006 y 53.88% para ef 2007

Nivel de endeudamiento

= RAPID CARTUCHOS LTDA.

La Subdireccion Administrativa y Financiera informé que el proponente RAPID CARTUCHOS LTDA, se encuentra
habilitado financieramente por cumpli con 10§ requisites establecidos en el numeral 2.5.1. del pliege de condicicnes,
asi:

" INDICADOR | 2006 2007 OBSERVACIONES )
Por cada $1 que ia empresa debia pagar de su pasivo a corto plazo, teniaen
ndicador de liquidez 149 | 139 'acnvos realizables a coric plaze $1.49en 2006 y $1.3%en 2007 |

: Las deudas estan respaidadas en su totalidad ¢ pueden ser sufragadas conel |
‘Nivel de endeudamiento 65% | 69.75% I65% de los activos, para el 2008 y §9.75% para el 2007 |

3. Verificacion de las condiciones técnicas.

La Subdireccion de informatica realizo la verificacién de las caracteristicas técnicas de las propuestas. ante lo cual,
presentd el siguiente resultado:

ESPECIFICACION TECNICA QUADDRA INGENIERIA S.A. : RAPID CARTUCHOS LTDA.
CUMPLE , NO CUMPLE ; CUMPLE NO CUMPLE
Disco Duro 300 GB 10K RPM Fibre X : X
Channel 2 Ghps 3.5 in Hot Plug
Compatible con unidad de X | X
| aimacenamiento DELL CX-300 !
" 1afio de garantia en todas las partes y X @ 5 X
* mano de cbra con servicio en sitio ¢ a i ;
domicilio | 1 o P
Marca DELL i X . . X
CUMPLIMIENTO f S| CUMPLE SICUMPLE
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4, Vérificacién experiencia certificada del proponente.

» QUADDRA INGENIERIA S.A.: La Subdireccion Administrativa y Financiera informé que este proponente, se
encuentra habilitado por cumplir con los requisitos establecidos en el numeral 2.5.4. del pliege de condiciones.

» RAPID CARTUCHOS LTDA.: La Subdireccidén Administrativa y Financiera informo que este proponente, se
encuentra habilitado por cumplir con los requisitos establecidos en el numeral 2.5 4. del pliego de condiciones.

5. Resultado final de la evaluacion.

Teniendo en cuenta los factores habflitadores, se concluyd que los propenentes QUADDRA INGENIERIA S.A. y
RAPID CARTUCHOS LTDA. fueren habillitados por cumplir con todes los requisitos citadas en el numeral 2 del
pliego de condiciones definitivo.

Por lo anterior, y debide a que el resultado de la evaluacién arojo mas de un oferente habilitado se procedera a
realizar la subasta ipyersa presencial, e! dia 22 de octubre de 2008, a ias 4pm, tal y como se establecio en el pliege

irector de Informatica

Sublfrgior de Afallsis Estratégico
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